

# Ewald Andersen Holding A/S

Bredgade 71, 1260 København K

CVR-nr. 54 45 08 50

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juni 2017.

---

Tue Byskov Bøtkjær  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ewald Andersen Holding A/S Bredgade 71 1260 København K
	CVR-nr.: 54 45 08 50
	Stiftet: 28. oktober 1949
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Tue Byskov Bøtkjær Kim Bülow Jannick Vennike Bülow
<b>Direktion</b>	Kim Bülow
<b>Revision</b>	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
<b>Dattervirksomhed</b>	KB Vin A/S, København

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet består af salg af vin og spiritus i Danmark, samt gennem filial i Sverige og Tyskland og anden dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets ordinære resultat efter skat udgør 4.042 t.kr. mod -16.061 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Andre eksterne omkostninger	-158.333	-614.553
<b>Bruttoresultat</b>	<b>-158.333</b>	<b>-614.553</b>
1 Personaleomkostninger	0	-230.130
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-38.771
<b>Driftsresultat</b>	<b>-158.333</b>	<b>-883.454</b>
2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.995.153	-13.943.429
Andre finansielle indtægter	2.428.670	448.975
3 Øvrige finansielle omkostninger	-223.489	-362.848
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.042.001</b>	<b>-14.740.756</b>
4 Skat af årets resultat	0	-1.320.600
<b>Årets resultat</b>	<b>4.042.001</b>	<b>-16.061.356</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.063.576	0
Disponeret fra overført resultat	-21.575	-16.061.356
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.042.001</b>	<b>-16.061.356</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.438.576	7.371.848
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.438.576</u>	<u>7.371.848</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.438.576</u></b>	<b><u>7.371.848</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende selskabsskat	2.660	979
Andre tilgodehavender	1.566.964	49.642
Periodeafgrænsningsposter	0	51.130
Tilgodehavender i alt	<u>1.569.624</u>	<u>101.751</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	552.298	693.574
Værdipapirer i alt	<u>552.298</u>	<u>693.574</u>
Likvide beholdninger	2.189.596	89.711
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.311.518</u></b>	<b><u>885.036</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.750.094</u></b>	<b><u>8.256.884</u></b>

## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	500.000	500.000
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	963.576	0
8 Overført resultat	4.064.268	985.843
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>5.527.844</u></b>	<b><u>1.485.843</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	0	259
Leverandører af varer og tjenesteydelser	39.500	39.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.095.119	3.264.921
Anden gæld	3.087.631	3.466.361
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.222.250</u>	<u>6.771.041</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>6.222.250</u></b>	<b><u>6.771.041</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>11.750.094</u></b>	<b><u>8.256.884</u></b>
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10 Eventualposter</b>		

## Noter

---

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	0	214.783
Andre omkostninger til social sikring	0	15.347
	<u><b>0</b></u>	<u><b>230.130</b></u>
<b>2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Bülów Huse A/S	1.928.425	-12.973.533
KB vin A/S	66.728	-969.896
	<u><b>1.995.153</b></u>	<u><b>-13.943.429</b></u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	223.489	362.848
	<u><b>223.489</b></u>	<u><b>362.848</b></u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	0	1.320.600
	<u><b>0</b></u>	<u><b>1.320.600</b></u>



## Noter

---

	31/12 2016	31/12 2015
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2016	3.488.280	3.488.280
Afgang i årets løb	-113.280	0
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>3.375.000</b>	<b>3.488.280</b>
Værdireguleringer 1. januar 2016	1.955.143	15.898.572
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.995.153	-12.818.429
Årets tilbageførsler på afgang	113.280	0
Årets afskrivning på goodwill	0	-1.125.000
<b>Opskrivninger 31. december 2016</b>	<b>4.063.576</b>	<b>1.955.143</b>
Modregnet i tilgodehavender	0	1.928.425
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>0</b>	<b>1.928.425</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>7.438.576</b>	<b>7.371.848</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Ewald Andersen Holding A/S
KB Vin A/S, København	100 %	7.438.576	66.728	7.438.576

## 6. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2016	500.000	500.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

## 7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for opskrivninger 1. januar 2016	0	0
Resultatandel	4.063.576	0
Udloddet udbytte	-3.100.000	0
	<b>963.576</b>	<b>0</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2016	985.843	17.047.199
Årets overførte overskud eller underskud	-21.575	-16.061.356
Overført fra reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	<u>3.100.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>4.064.268</u></b>	<b><u>985.843</u></b>

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for forpligtigelser i selskabets datterselskab, KB Vin A/S har selskabet afgivet selvskyldnerkaution på t.kr. 457.

### 10. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtigelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.